
kzases920841ff

Krajská zdravotní, a.s.
02.04.2024

DAROVACÍ SMLOUVA

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem:
IČO:

Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
25488627

DIČ: CZ25488627
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550
bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupený:
(dále jen „dárce“)

a

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická p.o.
se sídlem:
IČO:

Palachova 35/700, 400 01 Ústí nad Labem
00673358

DIČ: CZ00673358
zapsaná do v rejstříku škol
bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupena: 
(dále jen „obdarovaný“)

dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
uzavírají tuto

darovací smlouvu

Článek I
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy poskytne dárce obdarovanému finanční dar k naplňování účelu,
pro který je obdarovaný založen, zejména k podpoře vzdělávání nelékařských zdravotnických
pracovníků v oboru praktická sestra, všeobecná sestra, dětská sestra.

2. Obdarovaný se zavazuje poskytnutý finanční dar použít na podporu (motivaci) žáků
obdarovaného za výkon souvislé odborné praxe v rámci studijního programu ve 3. a 4. ročníku
oboru praktická sestra / v 1 až 3 ročníku oboru všeobecná sestra, dětská sestra. Obdarovaný
může poskytnout žákovi obdarovaného částku ve výši 500 Kč za týden odborné praxe, bude-
li žák hodnocen známkou za odbornou praxi „výborně“ a bude mít splněnou min. 80 %
docházku na odbornou praxi. Obdarovaný je oprávněn poskytnout jednomu žákovi
obdarovaného za absolvovanou odbornou praxi v rámci jednoho školního roku ve studijním
programu praktická sestra maximální částku 2 000 Kč  / ve studijním programu všeobecná
sestra, dětská sestra maximální částku 9 000 Kč. Maximální výše daruje 321.000,00 Kč.

3. Dárce poskytne obdarovanému finanční dar ve dvou platbách, a to do 30. 11. daného roku
a do 30. 4. daného roku.

4. Obdarovaný je povinen doložit dárci vždy neprodleně po ukončení pololetí daného školního
roku přehled průběhu souvislé praxe - docházka, hodnocení“ obdarovaným, který bude
obsahovat označení obdarovaného, jméno a příjmení žáka, oddělení výkonu odborné praxe,
rozsah docházky a hodnocení, jehož vzor tvoří přílohu této smlouvy. Obdarovaný je povinen



použít zbývající částku daru, která zbyde po vyplacení podpory za výkon souvislé odborné
praxe v rámci studijního programu žákům obdarovaného v daném školním roce, na vyplacení
podpory v následujícím školním roce.

5. Nebude-li obdarovaným některému ze žáků obdarovaného splňujícímu podmínky dle odst.
2 tohoto článku smlouvy vyplacena částka podpory, zavazuje se obdarovaný tuto část daru
odpovídající nevyplacené částce použít na vyplacení podpory v následujícím školním roce.

Článek II
1. Smluvní strany ujednávají, že dárce poukáže dar obdarovanému bezhotovostním převodem
na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Obdarovaný dar s díky přijímá a prohlašuje, že jej použije v souladu s účelem uvedeným
v čl. I této smlouvy.

Článek III
Závěrečná ustanovení

1. Tuto darovací smlouvu lze měnit jen formou číslovaných písemných dodatků se souhlasem
obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto darovací smlouvou výslovně
upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsaná
vlastnoručně, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí
elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb.

4. Tato darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami,
pokud ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, neplyne, že nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění smlouvy
v registru smluv zajistí dárce.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že tato je uzavírána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, jasně a srozumitelně, nikoli
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

Příloha: vzor přehledu průběhu souvislé praxe - docházka, hodnocení



Příloha Č. 1

PŘEHLED A PRŮBĚH ODBORNÉ PRAXE - 2022/2023 - docházka, hodnocení

ŠKOLA: VOŠZ a SŠZ Palachova 700/35 400 01 Ústí nad Labem

Datum: 8.2.2024

Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná
docházka v %

Hodnocení
známkou



Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná

docházka v %

Hodnocení

známkou



Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná
docházka v %

Hodnocení
známkou

r. 2022/2023 -4  týdny - 108 tis. Kč



Příloha č. 2

PŘEHLED A PRŮBĚH ODBORNÉ PRAXE - 2023/2024 - docházka, hodnocení

ŠKOLA: VOŠZ a SŠZ Palachova 700/35 400 01 Ústí nad Labem

Datum: 8.2.2024

Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná
docházka v %

Hodnocení
známkou



Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná

docházka v %

Hodnocení

známkou

CELKEM



Příjmení, jméno Pracoviště/nemocnice Splněná
docházka v %

Hodnocení
známkou

Odhad r. 2023/2024 - 82 x 4 = 164 tis. + 49 tis. (2 týdny) =213




